Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2010 № 478
г.Чудово

О порядке предоставления
межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального
района бюджетам города Чудово
и сельских поселений на реали-
зацию областной целевой прог-
раммы «Государственная поддер-
жка развития местного самоуправ-
ления в Новгородской области
на 2009-2011 годы»

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  предоставления  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  Чудовского  муниципального  района  бюджетам
города  Чудово  и  сельских  поселений  на  реализацию  областной  целевой
программы «Государственная поддержка развития местного самоуправления в
Новгородской области на 2009-2011 годы».

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

      Утвержден

   решением думы Чудовского
   муниципального района
   от 31.08.2010 № 478

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального рай-
она бюджетам города Чудово и сельских поселений на реализацию областной

целевой программы «Государственная поддержка развития местного само-
управления в Новгородской области на 2009-2011 годы»

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Чудов-
ского муниципального района бюджетам города Чудово и сельских посе-лений
на  реализацию областной  целевой  программы  «Государственная  под-держка
развития  местного  самоуправления  в  Новгородской  области  на  2009-2011
годы»  в  части  разработки  генеральных  планов  поселений  в  2010  году  раз-
работан  в  соответствии  со  статьями  142  и  142.4  Бюджетного  кодекса  Рос-
сийской Федерации, областным законом от 06.03.2009 № 482-ОЗ «О межбюд-
жетных отношениях в Новгородской области».

1. Общие положения
1.  Межбюджетные трансферты из  бюджета муниципального  района на

реализацию областной целевой программы «Государственная поддержка разви-
тия  местного  самоуправления  в  Новгородской  области  на  2009-
2011 годы» в части разработки генеральных планов городского и сельских по-
селений  предоставляются  в  соответствии  с  постановлением  Администрации
Новгородской области от 13.10.2008 № 360 «Об областной целевой программе
«Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новго-род-
ской области на 2009-2011 годы» бюджетам города Чудово и сельских поселе-
ний.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в форме субсидии.
3.  Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на

другие цели.
4.  Обязательным  условием  предоставления  субсидии  является  соблю-

дение городским поселением город Чудово и сельскими поселениями бюд-жет-
ного  законодательства  Российской  Федерации,  принятие  в  соответствии  с
решением Совета депутатов города Чудово от 24.12.2009 № 212 «О бюджете
города Чудово на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», с реше-
нием  Совета  депутатов  Грузинского  сельского  поселения  от  28.12.2009
№ 34 «О бюджете Грузинского сельского поселения на 2010 год и на плановый
период  2011  и  2012  годов»,  с  решением  Совета  депутатов  Трегубовского
сельского поселения от 24.12.2009 № 108 «О бюджете сельского поселения на
2010 года и на плановый период 2011 и 2012 годов», с решением Совета депу-
татов  Успенского  сельского  поселения  от  23.12.2009  №  27  «О  бюджете
Успенского  сельского  поселения  на  2010 год  и  на  плановый период 2011 и
2012 годов» расходных обязательств по софинансированию расходов на разра-
ботку генерального плана поселения в 2010 году не ниже 1 процента.

5. Общий объем субсидии утверждается решением Думы Чудовского му-
ниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый
период.

6. Средства на предоставление субсидии предусматриваются в бюджете
муниципального района по разделу «Межбюджетные трансферты».

2. Цели, условия предоставления субсидии на проведение мероприятий по
разработке генеральных планов поселений

1.  Целью  предоставления  субсидии  является  разработка  генеральных
планов городского поселения город Чудово  и сельских поселений.

2. Для получения субсидии Администрации города Чудово и сельских по-
селений предоставляют в Администрацию Чудовского муниципального района:

заявление о выделении денежных средств из бюджета муниципального
района бюджетам города  Чудово,  сельских поселений на  разработку  генера-
льных планов городского поселения город Чудово, сельских поселений;

письменное обязательство Администрации города Чудово, сельского по-
селения по софинансированию мероприятий по разработке генеральных планов
городского поселения город Чудово, сельских поселений согласованное с Сове-
том депутатов города Чудово, сельских поселений;

договор  или  муниципальный контракт  на  выполнение  работ  по  разра-
ботке генерального плана городского поселения город Чудово, сельского посе-
ления.

Обращение о предоставлении субсидии в текущем году предоставляется
Администрациями города Чудово, сельских поселений в Администрацию Чу-
довского муниципального района до 1 декабря 2010 года.

3. Порядок предоставления субсидии на проведение мероприятий по разра-
ботке генеральных планов  поселений

1.  В  целях  проведения  проверки  документов,  представляемых  полу-
чателем  субсидии,  распоряжением  Администрации  Чудовского  муниципаль-
ного района назначается  ответственное лицо за  реализацию мероприятий по
разработке  генеральных  планов  городского  поселения  города  Чудово  и
сельских поселений.

2. Назначенное ответственное лицо за реализацию мероприятий по разра-
ботке генеральных планов городского поселения город Чудово и сельских посе-
лений в течение 5 рабочих дней с момента поступления обращения орга-низует
проверку  документов  и  соблюдения  Администрациями  города  Чудово  и
сельских поселений условий предоставления субсидии.

3. По результатам проверки на имя Главы Чудовского муниципального
района готовится заключение о возможности выделения бюджетных средств.

4. Решение о предоставлении субсидии принимается Главой Чудовского
муниципального района в течение 2 дней со дня обоснованного заключения.

5. Удовлетворение обращения о выделении денежных средств либо отказ
в  удовлетворении  утверждается  постановлением  Администрации Чудовского
муниципального района.

6. Отказ в удовлетворении обращения о выделении денежных средств до-
пускается  только  при  несоблюдении  условий  заявителем  и  непредставлении
установленных документов либо их несоответствии действительности.

7.  Копия  постановления  Администрации  Чудовского  муниципального
района об удовлетворении обращения либо в отказе в удовлетворении нап-рав-
ляется заявителю в течение 3 дней с момента подписания указанного распоря-
жения.

8.  При  удовлетворении  обращения  о  предоставлении  субсидии  Адми-
нистрация Чудовского муниципального района в течение 7 дней с момента при-
нятия  решения  заключает  соглашения  о  предоставлении  субсидии  с  Адми-
нистрациями города Чудово, сельских поселений.

9. Основанием для перечисления субсидии Администрациям города Чу-
дово  и  сельских  поселений  является  заключенное  в  установленном  порядке
соглашение.

10.  Субсидия  перечисляется  комитетом  экономики  и  финансов  Адми-
нистрации муниципального района в установленном для исполнения бюджета
муниципального района порядке в бюджеты города Чудово и сельских поселе-
ний в пределах утвержденных сумм, запланированных в бюджете муни-ципаль-
ного района, на счета управления Федерального казначейства по Нов-городской
области для кассового обслуживания Администраций города Чудово и сельских
поселений в течение 10 рабочих дней со дня получения субсидии от уполномо-
ченного органа власти области.

11. Учет операций по использованию средств  осуществляется на лицевом
счетё получателя средств бюджетов Администрации города Чудово и сельских
поселений, открытого в управлении Федерального казначейства по Новго-род-
ской области.

4. Контроль, отчетность и ответственность за целевым использова-
нием субсидии

1. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется коми-
тетом экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального рай-
она в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

2.  Получатель  субсидии  ежеквартально  не  позднее  10  числа  месяца,
следующего  за  отчетным  (годовая  отчетность  предоставляется  не  позднее
30 января года, следующего за отчетным) представляет в комитет экономики и
финансов Администрации Чудовского муниципального района отчет о расхо-
довании субсидии по форме, установленной уполномоченным органом власти
области  с приложением копий документов о перечислении денежных средств
исполнителям работ по разработке генеральных планов городского и сельских
поселений.

3. Комитет экономики и финансов Администрации Чудовского муници-
пального района проводит проверку представленных документов и отчета в те-
чение 7 дней с момента их поступления.

4.  Администрации  города  Чудово  и  сельских  поселений несут  устано-
вленную законодательством Российской Федерации ответственность  за  неце-

левое  использование  бюджетных  средств  и  непредставление  или  несвое-
временное представление установленной отчётности.

5. В случае невыполнения Администрациями города Чудово и сельских
поселений обязательств, предусмотренных заключенным соглашением, Адми-
нистрация Чудовского муниципального района вправе принять решение о при-
остановлении предоставления субсидии и проинформировать Адми-нистрации
города  Чудово и  сельских поселений в  течение  4  дней  с  момента принятия
этого решения с указанием причин такого приостановления и сроках устране-
ния нарушений. В случае  не устранения Администрациями города Чудово и
сельских  поселений  допущенных  нарушений  в  установленный  срок,  Адми-
нистрация  Чудовского  муниципального  района  вправе  неиспользованный
объём субсидий вернуть в бюджет муниципального района для последующего
возврата субсидий в уполномоченный орган власти области.

6. Субсидия, использованная не по целевому назначению или не исполь-
зованная в установленные сроки, подлежит возврату в бюджет муниципального
района.

7.  За  неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей
должностные лица Администрации Чудовского муниципального района и Ад-
министраций  города  Чудово  и  сельских  поселений  несут  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации дисциплинарную,  гражданско-пра-
вовую, административную, уголовную ответственность.

________________________________